
1
9
6
4
-1

2
-1

0
/1

Oblasti sezóny 2009-2010 byly otevřeny v pěti místech. Středočeská, kde se o vše starali Robin Vladyka 
a Petr Fikais. Jihočeská s ředitelem Tomášem Vančurou, západočeská, kde šéfuje Radek Řezáč, Severočeská 

s René Rambouskem, východočeská s Honzou Rychtaříkem a konečně jihomoravská s obětavým 
Krystianem Walachem. Celkově nastoupilo v oblastních soutěžích 205 hráček a hráčů.  

Středočeská oblast 8 ball
Tradičně nejsilnější, co se týče počtu hráčů, je Středočeská ob-

last. Hraje se v herně Harlequ´in Praha. V průběhu sezóny došlo 

k jejímu náhlému uzavření a díky vstřícnému majiteli herny Řip-

ská Praha, panu Kubínovi, se oblastní soutěže mohly přesunout 

tam. S Harlequinem odešla jedna tradice, zde se v roce 1998 

hrály jedny z prvních oblastí. Ale o tom jinde.

V nejpopulárnější české disciplíně se přihlásilo 66 hráček a hráčů. 

Nakonec dva hráči neodehráli žádný zápas. Byli to Josef Rajchl 

Oblastní soutěže v poolbilliardu 
sezóna 2009-2010

a Tomáš Černý. Středočeská osmička patřila zkušeným hráčům 

i nastupující generaci. V prvním kole vyhrál Tomáš Wurdak, když 

ve fi nále porazil Dávida Eröse 5:2. Pozdější vítěz celé oblasti 

8 ball, Pavel Balaštík, skončil na sedmém místě. Třetí skončili 

zkušený Zdeněk Vobořil a Daniel Dragoun. V druhém kole vítězí 

právě Pavel Balaštík, když ve fi nále poráží Christose Seizise 5:4. 

Třetí skončili Martin Topinka a Josef Žemlička, zkušení to hráči 

minulosti. Ve třetím turnaji zařádila Simona Příbanová, když pro-

Balan Arivukkannan Ilona Žalmanová



1
9
6
4
-1

2
-1

0
/3

Středočeská oblast 14.1 nekonečná
Do nekonečné se přihlásilo 32 hráček a hráčů. Poprvé, za celou 

historii středočeské oblasti a myslím si oblastí vůbec, po třech 

kolech, vyhrála Veronika Liebová. Nekonečná jí svědčí a to do-

kázala na MR žen 2010, když prohrála až ve fi nále s Veronikou 

Hubrtovou. V prvním kole oblasti se probojovala až do semifi ná-

le, kde podlehla Tadeáši Skopalovi 20:55. Tadeáš pak ve fi nále 

porazil Ondřeje Votavu 55:50. Druhým semifi nalistou byl Vác-

lav Zvelebil, ten podlehl Votavovi 34:55. V druhém kole Vero-

nika opět doputovala až do semifi nále, kde prohrála s vítězem, 

Dávidem Erösem 35:55. Dávid ve fi nále porazil juniora Honzu 

Meisnera 55:42. Meisner v semifi nále vyřadil Reného Neuman-

na 55:43. Poslední kolo vyhrál jeden ze služebně nejstarších 

hráčů, Českého poolbilliardu, Jan Maděryč. V semifi nále poráží 

děčínského Martina Volfa 55:22 a ve fi nále dalšího berounského 

matadora, Pepu Žemličku 55:42. Žemlička v semifi nále porazil 

Reného Neumanna těsně 55:52. Veronika Liebová vzdala ve 

čtvrtfi nále Žemličkovi, nicméně jí to stačilo k překvapivému, ale 

zaslouženému vítězství v středočeské oblasti! Gratulujeme!

Pavel Halamka

Středočeská oblast 9 ball
Na devítku se přihlásilo a zaplatilo startovné 63 hráček a hráčů. 

Celkově však startovalo pouze 57 hráček a hráčů. První kolo 

devítky, stejně jako první kolo osmičky, vyhrál Tomáš Wurdak, 

když ve fi nále deklasoval Benáteckého Radovana Kováče 6:0. 

V semifi nále porazil Martina Topinku 6:4. Kováč pak postoupil 

do fi nále přes Michala Sjatkovského výsledkem 6:3. Celkový 

vítěz devítky, Tomáš Náhlík, prohrál v prvním kole s Liborem 

Mičkalem 5:6. V druhém kole vítězí Tomáš Náhlík, ve fi nále 

poráží minulého vítěze Tomáše Wurdaka těsně 6:5. Do fi nále 

postoupil přes Michala Sjatkovského 6:3. Druhým semifi nalis-

tou byl Radek Janata, podlehl Wurdakovi 3:6. Tomáš Náhlík 

dokázal využít svých zkušeností a zvítězil i ve třetím kole, když 

ve fi nále porazil fi nalistu kola prvního, Radovana Kováče vyso-

ko 6:0. Náhlíkovi svědčí jeho tréninky na snooker, o tom hovo-

ří i jeho výsledek v semifi nále s Ivo Krauskopfem 6:1. Kováč 

porazil v semifi nále Tadeáše Skopala 6:4. Tomáš Wurdak třetí 

kolo nehrál a přišel tak o první místo. To sice nic neřeší, ale po-

těší duši kulečníkového hráče. Tomáš po jednom druhém místě 

a jednom prvním, skončil celkově až na 15 místě.

Kristian Walach Tomáš Wurdak

Petr Illner Veronika Liebová



1
9
6
4
-1

2
-1

0
/2

Jméno Klub  Body

 1.  Balaštík Pavel  BC Harlequ´in Praha  276,0 

 2.  Meisner Jan  BC Harlequ´in Praha  269,7 

 3.  Dragoun Daniel  BC Balabuška Praha  269,5 

 4.  Neuberg Libor  BC Neveklov o.s.  267,1 

 5.  Erös Dávid  BC Harlequ´in Praha  263,0 

 6.  Wurdak Tomáš  Metropol Č. Budějovice  261,9 

 7.  Žemlička Josef  BC Arizona Loděnice  249,6 

 8.  Sjatkovský Michal  BC Golden Horn Praha  242,9 

 9.  Kváča Tomáš  1. Billiardový Club Děčín  241,8 

 10.  Urban Vladimír  DUNS Benátky n/J  234,0 

 11.  Krauskopf Ivo  BC Golden Horn Praha  223,4 

 12.  Příbanová Simona  BC Harlequ´in Praha  215,0 

 13.  Sihelský Ondřej  BC Golden Horn Praha  198,7 

 14.  Washburn Calvin  jednotlivec ČMBS  194,6 

 15.  Topinka Martin  Biliar klub Ekvita Kladno  192,6 

 16.  Šimek Stanislav  Billard Centrum Praha  192,1 

 17.  Kováč Radovan  DUNS Benátky n/J  181,4 

 18.  Mičkal Libor  BC Balabuška Praha  180,8 

 19.  Kraisinger Petr  BC Balabuška Praha  178,4 

 20.  Janatka Radek  BC Golden Horn Praha  177,7 

 21.  Vladyka Robin  Řipská Praha  176,0 

 22.  Pata Martin  BC Balabuška Praha  175,8 

 23.  Moravec Lukáš  1. Billiardový Club Děčín  174,0 

 24.  Řešátková Barbora  1. Billiardový Club Děčín  169,3 

 25.  Pokrývka Daniel  Billard Centrum Praha  163,7 

 26.  Fikais Petr   BC Harlequ´in Praha  163,0 

 27.  Uzbekov Timur  BC Harlequ´in Praha  157,0 

 28.  Šubrt Tomáš  Řipská Praha  151,1 

 29.  Sláma Matěj  BC Harlequ´in Praha  149,8 

 30.  Washburn Geoff  jednotlivec ČMBS  139,2 

 31.  Zvelebil Václav  jednotlivec ČMBS  134,9 

 32.  Votava Ondřej  jednotlivec ČMBS  133,9 

 33.  Eichler Jiří  BC Harlequ´in Praha  122,3 

Jméno Klub  Body

 34.  Hošek Michal  BC Harlequ´in Praha  119,3 

 35.  Mošnička Roman  BC Neveklov o.s.  114,7 

 36.  Volf Martin  1. Billiardový Club Děčín  110,7 

 37.  Říha Matěj  Biliar klub Ekvita Kladno  106,1 

 38.  Prajzler Libor  Biliar klub Ekvita Kladno  98,9 

 39.  Seizis Christos  BC Bar - Bar Beroun  98,3 

 40.  Vobořil Zdeněk  BC Balabuška Praha  96,5 

 41.  Čermák Jan  Biliar klub Ekvita Kladno  93,7 

 42.  Pávek Petr  Biliar klub Ekvita Kladno  82,9 

 43.  Brožek Jan  BC Neveklov o.s.  82,8 

 44.  Havelka Bedřich  BC Balabuška Praha  80,1 

 45.  Hampl Lukáš  1. Billiardový Club Děčín  77,7 

 46.  Božovský Robert  Biliar klub Ekvita Kladno  76,7 

 47.  Kincl Pavel  BC Golden Horn Praha  72,3 

 48.  Chalupníček Karel  Biliar klub Ekvita Kladno  71,2 

 49.  Novotný Tomáš  BC Balabuška Praha  70,8 

 50.  Karvánek Jakub  Biliard Centrum Praha  59,9 

 51.  Christu David  jednotlivec ČMBS  54,6 

 52.  Bartovič Daniel  BC Harlequ´in Praha  51,2 

 53.  Syrůček Michal  1. Billiardový Club Děčín  47,8 

 54.  Čáslavský Zdeněk  jednotlivec ČMBS  41,2 

 55.  Ivanec Bohdan  BC Harlequ´in Praha  39,5 

 56.  Mašek Pavel  BC Harlequ´in Praha  37,7 

 57.  Šebesta Karel  Biliar klub Ekvita Kladno  35,6 

 58.  Pelc Roman  Biliar klub Ekvita Kladno  33,9 

 59.  Klejna Kamil  BC Balabuška Praha  30,8 

 60.  Dubský Martin  BC Lysá nad Labem  29,1 

 61.  Kratochvíl Dušan  Biliar klub Ekvita Kladno  23,9 

 62.  Severa Adam  BC Harlequ´in Praha  20,4 

 63.  Markup Petr  Biliar klub Ekvita Kladno  13,5 

 64.  Francis Omar  jednotlivec ČMBS  11,8 

 65.-66.  Rajchl Josef  BC Harlequ´in Praha 0

   Černý Tomáš  BC Neveklov o.s. 0

hrála až ve fi nále s Liborem Neubergem 3:5. V semifi nále deklasovala i Martina Topinku 

5:0! Druhé třetí místo obsadil David Erös, po prohře s Liborem Neubergem 4:5. Celkový 

vítěz, Pavel Balaštík prohrál ve čtvrtfi nále s Dávidem Erösem 1:5. Protože středočeská 

oblast byla nejpočetnější, do baráže o extraligu postupovalo 20 nejlepších hráčů.

Konečná tabulka Středočeská oblast 8 ball

Jaroslav Tichý Vladimíra Venhodová




